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Besvarelse af spørgsmål nr. 5 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 5 (Alm. del), som Folketingets 
Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. oktober 2023. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Thomas Jørn Rasmussen 
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Spørgsmål nr. 5 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren redegøre for, hvor lang tid der i gennemsnit går 
fra man bliver dømt, til man bliver indkaldt til afsoning, 
herunder udviklingen i ventetid forud for afsoning opgjort for 
de seneste tre år?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 
 

”Kriminalforsorgen opgør løbende den gennemsnitlige ventetid 
for dømte, der fra fri fod indkaldes til afsoning i fængsler og 
arrester. Opgørelserne viser den gennemsnitlige ventetid fra en 
ubetinget dom er modtaget og registreret hos kriminalforsorgen 
til den dato, hvor den dømte skal møde frem til afsoning. 
Opgørelsen inkluderer alene dømte på fri fod tilsagt til fængsler 
og arresthuse med såkaldte anmærkningsfrie sager. 
Anmærkningsfrie sager er sager, som ikke er blevet forsinket af 
sagsbehandling som følge af, at den dømte har ansøgt om 
udsættelse eller benådning, har været meddelt udsættelse eller 
lignende.  
 
Den seneste opgørelse viser, at den gennemsnitlige ventetid i 
2023 frem til og med september er 1,3 måneder. For de seneste 
3 år er ventetiden opgjort som følger: 
 
2020: 1,9 mdr. 
2021: 2,1 mdr. 
2022: 1,4 mdr. 
 
Det bemærkes, at ventetiden i 2020 og 2021 er påvirket af 
corona-nedlukninger, som periodevis medførte stop for 
tilsigelse af nydomfældte.   
 
Note: Tallene er trukket fra kriminalforsorgens 
ledelsesinformationssystem (LIS) d. 6.10.2023. Oplysningerne i 
LIS er baseret på manuelle indtastninger i kildesystemerne og 
afspejler de registreringer, som var foretaget på det tidspunkt, 
hvor tallene blev trukket over i LIS. Der tages forbehold for 
registreringsfejl og mangler, som der eventuelt måtte være, da 
data blev trukket over i LIS.” 
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